[bookmark: _GoBack]Администрация Шимского муниципального района
Комитет образования
Администрации Шимского муниципального района

Приказ

№ 48                                                                                                     от 05.04.2016 г.
р.п.Шимск

	Об утверждении результатов независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций Шимского муниципального района

 В соответствии со  статьей  95.2. « Независимая оценка качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность» Федерального закона об образовании от 29.12.2012.№273- ФЗ и на основании протокола  заседания общественного совета по вопросам образования при комитете образования Администрации Шимского муниципального района от 30.03.2016  №2
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующие результаты независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций:
Общеобразовательные организации (максимально -110 баллов)
МАОУ«СОШ»п.Шимск им. Героя Советского Союза А.И.Горева – 109,6 баллов
МАОУ «СОШ» с.Медведь – 76,4балла
МАОУ «СОШ» жд.ст.Уторгош – 89,8баллов
Дошкольные образовательные организации (максимально 107  баллов)
МАДОУ «Детский сад № 6» - 95,6 баллов
МАДОУ «Детский сад № 7»Звёздочка» - 96 баллов
МАДОУ «Детский сад № 11» - 65 баллов
МАДОУ «Детский сад № 12» - 83,2 балла
МАУДО «Центр дополнительного образования детей» (105  максимально) – 82,8 балла.
2.Рекомендовать руководителям образовательных организаций улучшить обратную связь с потребителями образовательных услуг, а также организовать своевременное обновление и актуализацию информации на сайтах образовательных организаций в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

Н.Р.Русакова

Конькова Елена Геннадьевна
54-626